##ÚNICO: | ADMIN-SC - PR-SC-00043787-2021|

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

6, DE 27 DE JANE 2022

PORTARIA Nº 203, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2022

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE SÃO PAULO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando

os termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

bem como o Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, a Instrução Normativa SG/MPU nº 1/2014 e a

Portaria PGR/MPF nº 740/ 2014, todos de 25 de setembro de 2014, RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição nos

ofícios das Procuradoria da República nos Municípios do Estado de São Paulo, conforme especificado

no Anexo I, consignando que eventual substituição realizada por Procurador da República lotado em

Procuradoria diversa do Ofício substituído deve ser considerada substituição remota;

Art. 2º – Determinar seja dado encaminhamento das informações do referido anexo

para providências acerca do pagamento da gratificação por acumulação de ofícios.

MARCOS ÂNGELO GRIMONE

Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado de São Paulo

Este texto não substitui o publicado no DMPF, Brasília, DF, 3 mar. 2022. Caderno Administrativo,

p. 31

Anexo I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO
 PERÍODO

DE

SUBSTITUI

ÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR

SUBSTITUTO  % DE

DESONE

RÇÃO (SE

HOUVER)  NOME  MAT.  OFÍCIO  MOTIVO  NOME  MAT.  LOTAÇÃO

GABRIEL DA

ROCHA
1326

1º OFÍCIO DE

BARRETOS

COMPENSA

ÇÃO DE

PLANTÃO

21/02/2022 a

25/02/2022

HELEN RIBEIRO

ABREU
1431

PRM-
SPFRANCA

1º OFÍCIO

AUREO MARCUS

MAKIYAMA LOPES
895

3° OFÍCIO
PRM

CAMPINAS
FÉRIAS

10/01/2022 a

16/01/2022

DANILO

FILGUEIRAS Ferreira
940

1º Ofício da

PRM-Campinas

MICHEL FRANCOIS

DRIZUL HAVRENNE
1418

PRM-SP-

GUARULHOS-

8º OFÍCIO

FÉRIAS
01/12/2021 a

17/12/2021

GABRIELA

SARAIVA VICENTE

DE AZEVEDO

HOSSRI

1451

PRM-
SPGUARULHOS

5º OFÍCIO

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/236651/DMPF_ADM_20220303.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/236651/DMPF_ADM_20220303.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/236651/DMPF_ADM_20220303.pdf

##ÚNICO: | ADMIN-SC - PR-SC-00043787-2021|

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

JOSÉ RUBENS

PLATES
1445

2º OFÍCIO

PRM

FRANCA
FÉRIAS

25/01/2022 A

29/01/2022

LEONARDO

AUGUSTO GUELFI
1175  PRM-Assis

RUDSON

COUTINHO DA

SILVA

1182

1º OFÍCIO-

PRM-

ARARAQUARA

LICENÇA

MESTRADO

01/02/2022 a

11/02/2022

JULIANA MENDES

DAUN FONSECA
1076

PRM-SP

SANTOS

1º OFÍCIO